
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Южский муниципальный район 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Третьего созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
от 25.01.2018 г.  № 9  

г. Южа 

 
 

              О внесении изменений в решение Совета Южского городского 
поселения от 23.03.2011г. №18 «Об утверждении Положения «О классных чинах 
муниципальных служащих муниципального образования Южское городское 
поселение» 

 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 

Южского городского поселения, Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района решил: 
 

1. Внести изменения в решение Совета Южского городского поселения           

от 23.03.2011г. № 18 «Об утверждении Положения «О классных чинах 

муниципальных служащих муниципального образования Южское городское 

поселение»: 

приложение 1 к Положению о классных чинах муниципальных служащих 

Муниципального образования «Южское городское поселение» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

 

  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2018 года. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

 

 

 

Глава Южского городского поселения 
Южского муниципального района                                                               А.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета Южского 

городского поселения 

«О внесении изменений в решение 

Совета Южского городского поселения 

от 23.03.2011г. №18 «Об утверждении 

Положения «О классных чинах 

муниципальных служащих  

муниципального образования  

Южское городское поселение»» 

от  25.01.2018 г.  №  9  
  

«Приложение 1 

                                                                                                                                    к Положению 

                                                                                                                                        о классных чинах 

муниципальных             

                                                                                                                                                      служащих 

муниципального  

                                                                                                                           образования Южское 

                                                                                                                                           городское поселение 

 

РАЗМЕРЫ 
ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

                                       

Наименование классного чина 

Оклад за   

классный чин 

(рублей   в месяц) 

Муниципальные  служащие,  замещающие  высшие   муниципальные 

должности муниципальной службы (высшая группа) 

 

Действительный муниципальный советник 1 класса 3048 

Действительный муниципальный советник 2 класса 2650 

Действительный муниципальный советник 3 класса               2385 

Муниципальные  служащие,  замещающие  главные  муниципальные 

должности муниципальной службы (главная группа)               

Действительный советник муниципальной службы 1 класса        2121  

Действительный советник муниципальной службы 2 класса        1987 

Действительный советник муниципальной службы 3 класса        1855  

Муниципальные  служащие,  замещающие  ведущие  муниципальные 

должности муниципальной службы (ведущая группа)               

Муниципальный советник 1 класса                               1722 

Муниципальный советник 2 класса                               1590 

Муниципальный советник 3 класса                               1457 

Муниципальные  служащие,  замещающие  старшие  муниципальные 

должности муниципальной службы (старшая группа)               

Старший советник муниципальной службы 1 класса                1590 

Старший советник муниципальной службы 2 класса                1457 

Старший советник муниципальной службы 3 класса               1325  

Муниципальные  служащие,  замещающие  младшие  муниципальные 

должности муниципальной службы (младшая группа)               

Советник муниципальной службы 1 класса                        1060 

Советник муниципальной службы 2 класса                        928 

Советник муниципальной службы 3 класса                        795 

» 


